
 
 

 
 

 
X COPIA  

 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.108 del  Reg. 

 

Data 28.09.2017 

OGGETTO: OTTOBRANDO Edizione 2017 – Iniziative di 

natura sociale - DETERMINAZIONI.  

 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di settembre alle 

ore 16,15 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con 

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                             Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                             Assessore  X 

5) Di Mulo             Filippo                                 Assessore  X 

                                                                           Totale 3 2 

 

 
Sono assenti gli Assessori: 
______________________________________________________________________________
_ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 



 

 

 Premesso che l’organizzazione delle tradizionali manifestazioni di “OTTOBRANDO" che hanno luogo in 
corrispondenza delle domeniche del mese di ottobre, richiede di costanti interventi di adeguamento del relativo sistema 
organizzativo sia in relazione al consistente numero di operatori commerciali interessati ai relativi eventi, sia in considerazione 
del crescente numero di visitatori; 

 Dato Atto che: 

- con deliberazione della giunta Municipale n. 91 del 24.08.2017 sono state indicate ai competenti uffici 
comunali le opportune linee di indirizzo per dare corso agli adempimenti di natura gestionale necessari per la 
realizzazione dell’edizione di “OTTOBRANDO 2017”; 

- con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 26 del 14.08.2017 è 
stato approvato il nuovo regolamento comunale per la gestione della mostra-mercato “Ottobrando”; 

 Considerato che: 

- l’Amministrazione comunale cha anche nel recente passato ha assunto iniziative al fine di caratterizzare l’evento di 
“Ottobrando” anche per scopi diversi dal pur importante obiettivo di crescita locale, anche per interventi di natura solidale 
funzionali a contribuire a lenire disagi di chi versa in stato di difficoltà; 

- le iniziative intraprese hanno avuto concreto riscontro già lo scorso anno, allorquando con la fattiva collaborazione e 
disponibilità della Parrocchia e del Parroco Franco Camuti che hanno gestito lo stand istituzionale del Comune in occasione di 
“OTTOBRANDO 2016”, sono stati raccolti fondi poi destinati alle popolazioni del centro Italia colpite dalla grave sequenza 
sismica; 

  Ritenuto che tale positiva esperienza possa essere opportunamente ripetuta, tenuto conto della disponibilità manifestata dal 
Sac. Francesco Camuti; 

 Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Viste le LLRR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000; 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  
DELIBERI 

Per i motivi di cui alla premessa narrativa 

1.  Di prendere atto della disponibilità, della Parrocchia S. Anna, per il tramite del Parroco Sac. Franco 
Camuti, per la gestione degli stand istituzionali del Comune in occasione di OTTOBRANDO 2017 con 
conseguente destinazione dei proventi derivanti dalla relativa attività, detratte le spese di gestione, per 
iniziative di natura sociale; 

2. Di dare atto che il Comune fornirà alla Parrocchia esclusivamente i materiali e le derrate alimentari necessari per la gestione del 
relativo stand; 

3. Di dare formale notizia delle determinazioni di cui al presente provvedimento al Parroco Sac. Franco Camuti, nella qualità di 
legale rappresentante della locale Parrocchia; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’area Economica-Finanziaria e al Responsabile dell’Area 
Amministrativa 

 

Il responsabile dell’Istruttoria        Il Sindaco Proponente 
F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo           F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
 



 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i. 

 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì 28.09.2017          Il Responsabile del Servizio 
           F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE     FAVOREVOLE 
Lì 28.09.2017                Il Responsabile del Servizio 
              F.to Rag. Casella Antonina 
 
 
 
 

 
 

LA GIUNTA  MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la 
motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa del 
presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Sebastiano Marzullo 

  Il Segretario Comunale                                                                               L’Assessore 

F.to Dott. Mario Chimento                                                               F.to Salvatore Sareri Iraci 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 30.09.2017 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 15.10.2017 con il nr. cron. 541 

 

Dalla Residenza comunale ____________________ 

 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                      ___________________________    

     

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale,28.09.2017                       Il Segretario Comunale 

       F.to Dott. Mario Chimento  


